BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4994/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 06 tháng 09 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 21/2005/QĐ-BGDĐT NGÀY 19/07/2005 CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BỘ TRƯỚNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Nghị quyết số 37/2004/QH11 về giáo dục của Quốc hội Khóa XI, kỳ họp thứ sáu;
Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Nghị định số 166/2004/NĐ-CP ngày 16/9/2004 của Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính khoản 4 Điều 1 tại Quyết định số 21/2005/QĐ-BGD&ĐT ngày 19/07/2005 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo như sau;

Đã in là: "Điều 19 được sửa đổi như sau:

Bộ Giáo dục và Đào tạo xét duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào Trung học phổ thông chuyên thuộc các cơ sở giáo dục đại học".

Nay đính chính lại như sau:

"Đoạn 2 Điều 19 được sửa đổi như sau:

Giám đốc đại học có trường trung học phổ thông chuyên xét duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào trường trung học phổ thông chuyên thuộc đại học.

Hiệu trưởng trường đại học có khối lớp trung học phổ thông chuyên xét duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào trung học phổ thông chuyên thuộc trường đại học".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Hiệu trưởng trường đại học có khối lớp phổ thông chuyên và Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Vọng